
1 

Zápis z 12. jednání Rady České televize ze dne 18. 10. 2023 

 

Přítomni osobně:  R. Bradáč, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, 

M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

Omluveni:  J. Šlégr – odchod 15:00 hod., I. Racek – odchod 17:27, V. Ježek – odchod 

17:27 

    

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, K. Mittelbachová, V. Juhaňák 

Předsedající:   K. Novák 

Hosté: J. Souček, D. Břinčil, V. Myslík, P. Koliha, M. Petrman 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Jmenování ředitele TS Brno na základě návrhu generálního ředitele 

5. Změna Statutu ČT 

6. Informace generálního ředitele 

7. Materiály z Dozorčí komise 

8. Informace o plnění rozpočtu ČT za 1. pol. 2023 

9.  Informace o činnosti divize Výroba (2022) 

10. Zpráva o programu ČT:D (2022) 

11. Stížnosti a podněty 

12. Různé 

13. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání, zahájení 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Jmenování tajemnice Rady ČT 

4. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

5. Jmenování ředitele TS Brno na základě návrhu generálního ředitele 

6. Změna Statutu ČT 

7. Informace generálního ředitele 

8. Materiály z Dozorčí komise 

9. Informace o plnění rozpočtu ČT za 1. pol. 2023 

10.  Informace o činnosti divize Výroba (2022) 



2 

11. Zpráva o programu ČT:D (2022) 

12. Stížnosti a podněty 

13. Různé 

14. Závěr 

 

Usnesení č. 190/12/23: Rada po projednání schvaluje program jednání v pozměněném znění: 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 191/12/23: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda Vlastimil Ježek a 

radní Roman Bradáč a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(10:0:2) Návrh byl přijat. 

PRO: V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, 

J. Šlégr, L. Veselý 

ZDRŽELI SE: R. Bradáč, V. Ježek 

 

 

3) Jmenování tajemnice Rady ČT 

 

Usnesení č. 192/12/23: Rada bere na vědomí informaci předsedy o odchodu tajemnice Rady ČT 

Hany Zavadilové. Rada ČT souhlasí s obsazením pozice tajemnice Rady ČT paní Kristinou 

Mališovou. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

4) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 193/12/23: Rada obdržela materiál „Zpráva o programu ČT sport“ a pověřuje radního 

Jiřího Šlégra zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v 

této věci.  

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

Usnesení č. 194/12/23: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti divize Vývoj a nová média – 

oblast Nová média (2022)“ a pověřuje Petra Šafaříka zpracováním hodnotící zprávy k tomuto 

materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci.  

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 



3 

Usnesení č. 195/12/23: Rada ČT schvaluje posunutí termínu pro předložení rozpočtu ČT na rok 
2024 na 28. 11. 2023.   
(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

5) Jmenování ředitele TS Brno na základě návrhu generálního ředitele 

 

Usnesení č. 196/12/23: Rada na návrh generálního ředitele v souladu s odst. 1a) § 8 zákona č. 

483/1991 Sb., o ČT, v platném znění, jmenuje Mgr. Petra Albrechta ředitelem TS Brno na dobu 

určitou s účinností od 1. 11. 2023 do 31. 10. 2027. 

(11:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: R. Bradáč, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, 

P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

ZDRŽELI SE: V. Ježek 

 

 

6) Změna Statutu ČT 

 

Usnesení č. 197/12/23: Rada dle §8 odst. 1e) zákona č. 483/1991 Sb., o ČT, ve znění pozdějších 

předpisů, schvaluje na návrh GŘ s účinností od 1. 11. 2023, Statut České televize. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

7) Informace GŘ 

 
Viz Příloha č. 1 tohoto zápisu 

 

 

8) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 198/12/23: Rada bere na vědomí zápis z 10. jednání dozorčí komise RČT ze 

dne 11. 10. 2023. 

(Příloha č. 2) 

(3:0:8) Návrh nebyl přijat. 

PRO: M. Richterová, T. Řehák, V. Ježek 

ZDRŽELI SE: L. Veselý, K. Novák, R. Bradáč, V. Karmazín, P. Šafařík, P. Matocha, I. Racek, 

L. Mrklas 

 

Usnesení č. 199/12/23: Rada schvaluje na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona 

č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění, zprávu dozorčí komise o činnosti za období 

3. čtvrtletí roku 2023. 

(Usnesení č. DK 78/10/23 je součástí zápisu z 10. jednání DK v roce 2023) 

(3:0:8) Návrh nebyl přijat. 

PRO: M. Richterová, T. Řehák, V. Ježek 

ZDRŽELI SE: L. Veselý, K. Novák, R. Bradáč, V. Karmazín, P. Šafařík, P. Matocha, I. Racek, 

L. Mrklas 



4 

9) Informace o plnění rozpočtu ČT za 1. pol. 2023 

 

Usnesení č. 200/12/23: Rada bere na vědomí materiál „Informace o plnění rozpočtu ČT za 

1. pol. 2023“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 30. dubna 

2024. 

(10:0:0) Návrh byl přijat. I. Racek byl mimo místnost. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, M. Richterová, T. Řehák, 

P. Šafařík, L. Veselý 

 

 

10) Informace o činnosti divize Výroba (2022) 

 

Usnesení č. 201/12/23: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti divize Výroba“ a žádá 

generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 31. července 2024. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, P. Šafařík, L. Veselý 

 

 

11) Zpráva o programu ČT:D (2022) 

 

Usnesení č. 202/12/23: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o programu ČT:D“ a žádá 

generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 31. března 2024. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, P. Šafařík, L. Veselý 

 

 

12) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 203/12/23: Rada předává generálnímu řediteli k vyjádření tyto stížnosti: čj. e67f/23, 

e169/23, e180/23, e176/23, e175/23, e174/23, e173/23, CT111666/2023-2. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, P. Šafařík, L. Veselý 

 

Usnesení č. 204/12/23: Rada předává generálnímu řediteli k přímému vyřízení tyto stížnosti: 

čj. e186/23, e172/23. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, P. Šafařík, L. Veselý 

 

Usnesení č. 205/12/23: Rada schvaluje návrhy odpovědí na stížnosti: čj. e98/23, e178/23, 

e171/23, e168/23, e141a/23, e133a/23, e142/23, e98/23+dopis pro GŘ. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, P. Šafařík, L. Veselý 

 

 



5 

Usnesení č. 206/12/23: Rada schvaluje návrh odpovědi na stížnost: čj. e179/23 (k e126/22) + 

dopis pro GŘ. 

(8:2:1) Návrh byl přijat. 

PRO: R. Bradáč, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, P. Šafařík, L. Veselý 

PROTI: V. Ježek, M. Richterová 

ZDRŽEL SE: T. Řehák  

 

Usnesení č. 207/12/23: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT K. Nováka o stavu 

řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, P. Šafařík, L. Veselý 

 

 

13) Různé 

 

a) Dopis předsedovi ÚOHS 

b) Žádost o poskytnutí informace – Kverulant – Vojtěch Razim 

c) Program 13. jednání Rady ČT v roce 2023, které se uskuteční ve středu dne 15. 11. 2023 

v TS Brno, bude upřesněn v pozvánce 

 

Usnesení č. 208/12/23: Rada revokuje Usnesení č. 191/12/23 a volí návrhovou komisi ve složení 

místopředseda Petr Šafařík a radní Roman Bradáč a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(9:0:0) Návrh byl přijat. 

PRO: R. Bradáč, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, M. Richterová, T. Řehák, P. 

Šafařík, L. Veselý 

 

d) Usnesení č. 209/12/23: Rada souhlasila s vystoupením J. Šinágla v délce 3 minut. 

(6:3:0) Návrh byl přijat. 

PRO: L. Mrklas, T. Řehák, P. Šafařík, R. Bradáč, P. Matocha, V. Karmazín 

PROTI: L. Veselý, M. Richterová, K. Novák  

 

 

14) Závěr  

 

 

   Mgr. Karel Novák 

  předseda Rady ČT 

 

Přílohy: 

 

1) Informace generálního ředitele 

2) Zápis z 10. jednání dozorčí komise 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

  

PhDr. Petr Šafařík      Mgr. Roman Bradáč 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Informace generálního ředitele České televize 

Materiál pro 12. jednání Rady ČT dne 18. října 2023 

 

1. Na obrazovky České televize se po roční přestávce vrátila taneční soutěž 

StarDance. Úvodní díl vidělo v průměru 1,47 milionu diváků starších 15 let a jednalo 

se tak o nejsledovanější pořad dne. Tuto sobotu, 21. října, se uskuteční jubilejní 100. 

pokračování taneční soutěže. V hledišti při této příležitosti usednou osobnosti všech 

uplynulých ročníků. Na programu v dalších týdnech bude také charitativní díl nebo 

„československý“ večer.  Finále letošního 12. ročníku StarDance se uskuteční v sobotu 

16. prosince. 

 

2. Hned tři klíčové události v uplynulých týdnech dominovaly dění za hranicemi republiky 

a Česká televize jim věnovala náležitý prostor, a to zejména ve vysílání zpravodajské 

ČT24. Kromě parlamentních voleb na Slovensku a v Polsku se jednalo o teroristický 

útok hnutí Hamás a následnou reakci Izraele.  

Volbám do Národní rady Slovenské republiky věnovala ČT v průběhu víkendu na 

přelomu září a října mnohahodinové speciální vysílání i velkou část hlavní 

zpravodajské relace Události. Noční vysílání v době kolem uzavření volebních 

místností nepříznivě ovlivnilo několik externích faktorů – prodloužená doba hlasování 

(volilo se v sobotu do 22:45 místo plánovaných 22:00) a především pomalé sčítání 

hlasů, kvůli kterému byly definitivní neoficiální výsledky jasné až v neděli dopoledne.  

ČT ve svém vysílání dala prostor širokému spektru osobností, včetně expertů z Česka 

i Slovenska. Vítěz voleb Robert Fico podle zástupců své strany pozvání zvažoval, 

nakonec se ale omezil na tiskovou konferenci a v žádném z médií po volbách 

nevystoupil. Strana Směr nevyslala ani nikoho ze svých místopředsedů, jedinou 

aktivní političkou, která využila nabízený prostor ve vysílání, byla Denisa Saková, 

bývalá ministryně vnitra za stranu Směr, nynější místopředsedkyně hnutí Hlas 

Sociální demokracie.  

Volební vysílání přiblížilo divákům atmosféru na hlavních místech prostřednictvím 

zpravodajů ČT, včetně všech zásadních vyjádření nejdůležitějších aktérů. ČT byla 

například jediné médium, kterému Robert Fico v průběhu večera poskytl v centrále 

Směru krátké vyjádření. Naše štáby přinášely prohlášení klíčových představitelů všech 

hlavních politických subjektů v průběhu celé noci.  



7 

Klíčovým momentem celé volební noci napříč médii – slovenskými i českými – byla 

zásadní nepřesnost exit pollů. Toto šetření si u dvou různých agentur objednaly dvě 

slovenské televize – Markíza a RTVS. U obou vyšly výsledky přibližně podobně. Po 

uzavření volebních místností i v následujících desítkách minut byly i kvůli 

zmiňovanému pomalému sčítání výsledků exit polly jediným dostupným odhadem. 

Zhruba osmdesát minut tedy média, včetně ČT, ve svých komentářích k možnému 

výsledku vycházela právě z jejich odhadů. Na rozdíl třeba od velmi přesných exit pollů 

při volbách ve Francii se ale ty slovenské zásadním způsobem lišily od konečných 

výsledků – projevilo se to především u vítěze voleb a zisků subjektů na prvních třech 

místech. Upozornění na nástrahy spojené s exit polly i pochybnosti o jejich přesnosti 

zaznívaly ve vysílání ČT opakovaně a od okamžiku jejich zveřejnění.  

Následující víkend přinesl událost, která překvapila celý svět, a to teroristický útok 

hnutí Hamás v Izraeli. Mimořádné zpravodajství začalo hned v sobotu ráno, 

v následujících hodinách a dnech se do pokrývání aktuálního vývoje, poskytování 

kontextu vývoje na Blízkém východě a reakcí světových představitelů a globálních 

dopadů útoku hnutí Hamás zapojili současný i bývalý zpravodaj ČT na Blízkém 

východě, stejně jako všichni zpravodajové na stálých postech napříč třemi kontinenty 

i redakce v Česku. Přímo z místa o událostech informovali dva zpravodajové ČT.  

Další událostí, která má zásadní dopad na dění ve střední Evropě, ale i celé Evropské 

unii, jsou polské parlamentní volby. Reportáže shrnující klíčová témata volební 

kampaně i mapující situaci v Polsku během posledních let byly součástí hlavních 

zpravodajských relací ve dnech předcházejících hlasování. V průběhu volební neděle 

pak ČT24 přinášela zpravodajské vstupy informující o dění v hlasovacích místnostech. 

Večer, hodinu před uzavřením volebních místností, odstartovalo speciální vysílání. ČT 

měla ve volebních štábech obou hlavních favoritů své zpravodaje, kteří dokázali do 

živého speciálního vysílání zajistit exkluzivní hosty (exministra zahraničí, poslance 

atp.). Na rozdíl od slovenských voleb kopírovaly údaje exit pollu v Polsku prozatímní 

výsledky poměrně přesně. I zde ovšem další povolební zpravodajství komplikovalo 

velmi pomalé sčítání – ani 24 hodin po uzavření volebních místností nebyly k dispozici 

neoficiální kompletní výsledky.  

 
3. V polovině listopadu se uskuteční opakovaná dražba nemovitostí v Ostravě 

Radvanicích. Česká televize v této souvislosti nechala vypracovat nový znalecký 

posudek, neboť původní byl již starší šesti měsíců. Povinnost nového posudku podle 

zákona o veřejných dražbách vyplývá z platné smlouvy, kterou Rada schválila 

usnesením ze dne 15. února 2023. Nová odhadní cena je podstatně nižší, a to 

zejména vzhledem k neúspěšné první dražbě, měnícím se tržním podmínkám a 



8 

nutnosti změny účelu využití budovy ze strany budoucího majitele, neboť stávající 

budova je kolaudována pro účely televizní výroby. V současné době zadala Česká 

televize zpracování revizního znaleckého posudku. 

 

4. Petr Dvořák vyzval svým dopisem datovaným 12. října 2023 Českou televizi 

k doplacení jeho manažerského bonusu za rok 2020, který mu byl na základě 

usnesení Rady ČT č. 145/09/21 a 146/09/21 krácen na 66 % maximální hodnoty. 

Doplatek dle vyčíslení Petra Dvořáka činí 822800,- Kč, přičemž se ve svém dopise 

dovolává neplatnosti obou zmíněných usnesení, neboť dle zákona č. 483/1991 Sb. 

rozhoduje Rada o mzdě generálního ředitele většinou všech svých členů, přičemž 

zmíněná usnesení měla být schválena pouze pěti členy Rady. Současně dle sdělení 

Petra Dvořáka jeho pracovní smlouva ze dne 28. června 2017 obsahovala ustanovení 

dle něhož, pokud nedojde do 30. června roku následujícího po rozhodném období pro 

přiznání bonusu k rozhodnutí Rady v této věci, má Petr Dvořák nárok na vyplacení 

bonusu v plné výši. Jak jsem zjistil z dokumentů právního útvaru ČT, k dnešnímu dni 

existují již dvě právní stanoviska svědčící ve prospěch zmíněného nároku Petra 

Dvořáka. Zůstává však bez vysvětlení, proč Petr Dvořák nejpozději od března roku 

2022, kdy bylo vyhotoveno první z těchto právních stanovisek, v této věci jako 

statutární zástupce České televize nic nekonal ani o domnělém závazku neinformoval 

Radu České televize. V souvislosti s výše uvedeným požádám o další stanovisko i 

právní útvar České televize.  

5. V návaznosti na předávací schůzky ze září letošního roku jsem se rozhodl ještě do 

konce roku 2023 zrealizovat forenzní šetření a analýzu finanční situace ČT. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 10. jednání dozorčí komise Rady České televize ze dne 11. 10. 2023  

 

Přítomni: E. Hubková, P. Juchelka, J. Lamser, M. Petrman, Z. Prokopcová 

Omluveni:   

Hosté:  generální ředitel Jan Souček, ředitel divize Korporátní vztahy Michal Fila 

D. Břinčil, A. Lukasíková 

 

Sekretariát Rady ČT: H.Zavadilová 

Předsedající:  M. Petrman 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Pravidelný měsíční reporting – srpen 2023 – David Břinčil 

3. Hlavní parametry rozpočtu na rok 2024 – úvodní informace - David Břinčil 

4. Monitoring předání funkce generálního ředitele – (10_3Q_2023) - informace - Michal 

Petrman 

5. Veřejná zakázka „Kontinuální obsahová analýza zpravodajství, publicistiky a diskuzí včetně 

aspektů vyváženosti a objektivity na roky 2024–2028“ - (9_3Q_2023) – návrh doplnění 

zprávy a stanovisko DK k projednání – Jan Lamser 

6. 1_2Q_2023 Strategie řízení IT, oblast kyberbezpečnosti - informace o průběhu kontrolního 

šetření – Jan Lamser 

7. Problematika televizních poplatků – Jan Lamser (2_3Q_2023) – informace o průběhu 

kontrolního šetření 

8. Kolektivní správa autorů a provozovací honoráře – Eva Hubková (3_3Q_2023) - informace o 

průběhu kontrolního šetření 

9. Proces výroby sportovních pořadů (1_3Q_2023) – Petr Juchelka – informace o průběhu 

kontrolního šetření 

10. Zpráva o činnosti DK ve třetím čtvrtletí 2022 předkládaná Radě ČT na základě par. 8a odst. 

9 zákona o České televizi 

11. Různé 

 

 

 

Ad 1) Zahájení 

 

Přivítání generálního ředitele Mgr. Jana Součka 

 

 

 



10 

Ad 2) Pravidelný měsíční reporting – srpen 2023 

 

Usnesení č. DK 70/10/23 

DK projednala informaci o výsledcích hospodaření ČT za srpen 2023 u vybraných ukazatelů a 

konstatuje, že hospodaření probíhá v souladu s rozpočtem České televize. V nákladových 

položkách se ČT pohybuje v očekávaných výsledcích. DK bere informace finančního ředitele 

Davida Břinčila na vědomí. 

 (5:0:0) 

 

 

Ad 3) Hlavní parametry rozpočtu na rok 2024 – úvodní informace 

 

Usnesení č. DK 71/10/23 

Dozorčí komise vzala na vědomí informaci finančního ředitele Davida Břinčila ohledně přípravy 

rozpočtu ČT na rok 2024 včetně předběžně plánovaného harmonogramu odevzdání, projednání a 

schválení rozpočtu. 

 (5:0:0) 

 

 

Ad 4) Monitoring předání funkce generálního ředitele – (10_3Q_2023) - informace 

 

Usnesení č. DK 72/10/23 

 

Zástupci DK se zúčastnili schůzek mezi nastupujícím a odcházejícím GŘ, na kterých byly 

prezentovány odpovědnými vedoucími pracovníky Soupisy dlouhodobých nebo ke dni 31.7.2023 

nedokončených úkolů, jejichž důležitost je z pohledu jimi řízené divize, kanálu nebo oddělení natolik 

významná, že by o ní měl mít GŘ informaci. Z celkového počtu 20 prezentací se zástupci DK 

zúčastnili 15. Celkově byl proces předávání agendy současným GŘ zorganizován a uskutečněn nad 

obecnými zvyklostmi trhu. Prezentace byly podrobné a pokrývaly požadované oblasti, všechny 

dotazy nebo požadavky na doplnění byly buď odpovězeny na místě nebo doplněny do zápisu. 

Prezentace byly distribuovány s dostatečným předstihem, takže bylo možné se na ně připravit a 

klást informované dotazy či žádat o doplnění. 

 

V rámci monitoringu předávání funkce GŘ obdržela DK seznam smluv a objednávek podepsaných 
GŘ v období od 7.6. 2023 až do 30.9. 2023. Celkem podepsal GŘ za zmíněné období 89 smluv 
v celkovém objemu 850 mil. Kč a 19 objednávek v objemu 36 mil. Kč přesahujících částku plnění 1 
mil. Kč. Z podepsaných smluv tvořily smlouvy vysoutěžených veřejných zakázek 204 mil. Kč (29 
ks), smlouvy na výrobu obsahu 139 mil. Kč (21 ks), koprodukční smlouvy 115 mil. Kč (16 ks) a 
smlouvy na nákup vysílacích práv převážně v oblasti sportu 352 mil. Kč (14 ks). Podepsané 
objednávky s týkaly zejména nákupu HW a SW v IT oblasti a dílčích plnění v oblasti výroby obsahu. 
DK na seznamu podepsaných smluv a objednávek neidentifikovala žádné zjevné anomálie nebo 
smlouvy, které by zjevně nesouvisely s fungováním ČT.  
 
DK ověřila 4 vybrané smlouvy nebo dodatky, jejichž detail je uveden v přiložené tabulce. Vzorek 
vybraných smluv zahrnoval smlouvy na výrobu obsahu, smlouvu v oblasti režijních nákladů a 
smlouvu (resp. dodatek ke smlouvě) na prodej práv. Finanční částka ověřených smluv činila cca 
10% z celkového objemu podepsaných smluv. DK se při své práci zaměřila na ověření, že smlouvy 
byly schváleny v souladu s interními pravidly a jednalo se o smlouvy potřebné k zajištění provozu 
ČT a nebo výroby obsahu. 
 
DK nezjistila žádné nedostatky a nemá žádná doporučení vedení nebo Radě ČT. 
 
 



11 

 
Ad 5) Veřejná zakázka „Kontinuální obsahová analýza zpravodajství, publicistiky a 

diskuzí včetně aspektů vyváženosti a objektivity na roky 2024–2028“ - (9_3Q_2023) – návrh 
doplnění zprávy a stanovisko DK k projednání 

 
Usnesení č. DK 73/10/23 
 
DK konstatuje, že se seznámila s dokumentem Stanovisko Newton Media, a.s. k veřejné zakázce 
„Kontinuální obsahová analýza zpravodajství, publicistiky a diskuzí včetně aspektů vyváženosti a 
objektivity na roky 2024– 2028“, které je jako příloha součástí zápisu z 11. jednání Rady České 
televize ze dne 20. 9. 2023. DK dále konstatuje, že obdržela dopis od generálního ředitele Petra 
Dvořáka, reagující na výše uvedené Stanovisko adresované panu Mgr. Pavlu Matochovi, 
místopředsedovi Rady ČT podepsané Ing. Petrem Herianem, předsedou představenstva Newton 
Media, a.s. Text tohoto dopisu přikládáme k našemu usnesení (Příloha č. 1).  
 
V současné době na základě dostupných informací nevidí DK důvod pro změny v usnesení DK č.  
62/09/23 ze dne 13.9. 2023. 
 
DK chce akcentovat doporučení Radě, obsažené ve výše uvedeném usnesení ze dne 13.9. 2023, 
se tímto tématem zabývat, a  to zejména spolupracovat při definování parametrů poptávané služby 
a požadované kvalifikace uchazečů.  
 
DK konstatuje, že nemá všechny kompetence potřebné pro komplexní prověření tohoto výběrového 
řízení, zejména v oblasti právní expertízy a analýzy trhu, a naopak ÚHOS je odborným orgánem, 
který má jak potřebnou expertízu, tak i formální postavení v této záležitosti rozhodnout. DK 
doporučuje Radě vyčkat na stanovisko ÚHOS v záležitosti předmětného napadeného výběrového 
řízení.   
(5:0:0) 

 

Ad 6) 1_2Q_2023 Strategie řízení IT, oblast kyberbezpečnosti - informace o průběhu 

kontrolního šetření 

 

Usnesení č. DK 74/10/23 

Dozorčí komise konstatovala, že kontrolní šetření probíhá dle časového plánu. Návrh zprávy bude 

předložen na některém z dalších zasedání DK. 

(5:0:0) 

 

 

Ad 7) Problematika televizních poplatků – Jan Lamser (2_3Q_2023) – informace o 

průběhu kontrolního šetření 

 

Usnesení č. DK 75/10/23 

Dozorčí komise konstatovala, že kontrolní šetření probíhá dle časového plánu. Návrh zprávy bude 

předložen na některém z dalších zasedání DK. 

 (5:0:0) 



12 

Ad 8) Kolektivní správa autorů a provozovací honoráře – Eva Hubková (3_3Q_2023) - 

informace o průběhu kontrolního šetření 

 

Usnesení č. DK 76/10/23 

DK projednala návrh zprávy z tohoto kontrolního šetření. Závěrečná zpráva bude předložena na 

některém z dalších jednání DK. 

(5:0:0) 

 

 

Ad 9) Proces výroby sportovních pořadů (1_3Q_2023) – Petr Juchelka – informace o 

průběhu kontrolního šetření 

 

Usnesení č. DK 77/10/23 

Dozorčí komise konstatovala, že kontrolní šetření probíhá dle časového plánu. Návrh zprávy bude 

předložen na některém z dalších zasedání DK. 

(5:0:0) 

 

Ad 10) Zpráva o činnosti DK ve třetím čtvrtletí 2022 předkládaná Radě ČT na základě par. 

8a odst. 9 zákona o České televizi 

 

Usnesení č. DK 78/10/23 

 

Zpráva o činnosti DK ve třetím čtvrtletí 2023 předkládaná Radě 
ČT na základě par. 8a odst. 9 zákona o České televizi 

 
DK v 3Q23 zasedala 3krát řádně a provedla tyto činnosti: 

1. Projednala výsledky hospodaření ČT za květen 2023, červen 2023 a první pololetí 2023 a 

červenec 2023; 

2. Vyslechla a projednala informace společnosti EY týkající se závěrečné zprávy z auditu 

hospodaření za rok 2022; 

3. Seznamovala se s problematikou strategie řízení IT, oblasti kyberbezpečnosti a pokračovala 

v kontrolním šetření v této oblasti, které bylo zahájeno ve 2Q23 (1_2Q_2023); 

4. Seznámila se s problematikou procesu výroby sportovních pořadů a zahájila kontrolní 

šetření v této oblasti (1_3Q_2023); 

5. Seznámila se s problematikou televizních poplatků a zahájila kontrolní šetření v této oblasti 

(2_3Q_2023); 

6. Seznámila se s problematikou kolektivní správa autorů a provozovací honoráře a zahájila 

kontrolní šetření v této oblasti (3_3Q_2023); 

7. Vyslechla a projednala informace předložené ve Zprávě o finančním majetku ČT; 

8. V rámci úkolu Monitoring předání funkce generálního ředitele (10_3Q_2023) schváleného 

Radou ČT 23. srpna 2023 se DK seznámila s průběhem procesu předávání funkce 

generálního ředitele, obdržela seznam smluv a objednávek podepsaných generálním 

ředitelem splňujících kritéria daná usnesením Rady ČT č. 128/08/23, na vzorku provedla 

detailní šetření a z celkového počtu 20 schůzek mezi odcházejícím a nastupujícím 

generálním ředitelem, kde se předávala agenda generálního ředitele, se zástupci DK 

zúčastnili 14 schůzek (15 prezentací); 

9. Navrhla, projednala, schválila a předložila Radě ČT Plán kontrolní činnosti na 4Q23. 

DK dále obdržela podklady a informace, zanalyzovala je, projednala s odpovědnými pracovníky ČT, 
zpracovala, projednala na svých jednáních a předložila Radě ČT následující zprávy z kontrolních 



13 

šetření či stanoviska k problematice schválené Radou, ze kterých plynou níže uvedená doporučení 
či informace: 
 

2_2Q_2023 Proces výroby zpravodajství 

 

Doporučujeme vedení divize Zpravodajství ČT zvážit vytvoření konkrétní řídící dokumentace 

popisující dobrou zavedenou praxi programu ČT24 při práci s rozpočtem, konkrétně popis detailu 

předkládaných informací a frekvence sledování, eskalační principy, odpovědnosti a pravomoci 

jednotlivých osob podílejících se na práci s rozpočtem apod. 

Doporučení Radě ČT v této oblasti nejsou žádná. 

 

4_3Q_2023 - Mzdy a personalistika 

 

Doporučujeme vedení ČT pokračovat v projektech a iniciativách, které zahájila pí. ředitelka Jitka 

Tejnorová, provést vyhodnocení pilotních akcí a navázat na dobrou praxi, kterou pí. ředitelka Jitka 

Tejnorová za dobu svého působení uplatňovala. Jedná se zejména o tyto projekty a iniciativy:  

1. Aktualizace HR dokumentace v souladu se novelizací zákoníku práce – výrazná rizika jsou 

definována u dokumentů Pracovní řád, dokumenty související s GDPR a home workingem, 

definice pracovních podmínek dohod konaných mimo pracovní poměr a evidence pracovní 

doby; 

1. Změna systému hodnocení kompetencí zaměstnanců a návaznost hodnocení do systému 

odměňování a vzdělávání; pravidelná aktualizace pyramidy pozic v návaznosti na metodiku 

KF; 

2. Digitalizace HR procesů a schvalovacích procesů (digitální workflow HR požadavků, digitální 

složka) a realizace nového HR informačního systému do 31.12.2025; 

3. Kariérní stránky a HR marketing aktivity spojené s budováním značky zaměstnavatele; 

4. Moderní benefitní systém (Cafeterie). 

Dále doporučujeme vedení ČT uvést do souladu zavedenou dobrou praxi, která vychází z platné 

legislativy a uplatňované metodiky v oblasti odměňování s interní řídicí dokumentací. Konkrétně 

doporučujeme znovu s odborovými organizacemi projednat aktualizované znění Pravidel pro 

odměňování zaměstnanců ČT, dlouhodobou kolektivní smlouvu pro roky 2023-2027 a další nutné 

související dokumenty. 

Doporučujeme Radě ČT tuto oblast i nadále monitorovat, zejména s důrazem na implementaci 

výše uvedených projektů a iniciativ. 

 

5_3Q_2023 - Stanovisko k udělení předchozího souhlasu s uzavřením smlouvy o nájmu, AM 

servis plus, Brno 

 

Doporučení Radě ČT: 

Dozorčí komise doporučuje Radě ČT udělit souhlas se záměrem o nájmu se společností AM 

service plus, a.s. 

 

6_3Q_2023 - Stanovisko k udělení předchozího souhlasu s uzavřením smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene, Brno 

 

Radě ČT doporučujeme udělit předchozí souhlas s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene – osobní služebnosti č. OST-32300013, k nemovitostem ve vlastnictví České 

televize – pozemkům parc. č. 8824/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 50 m2, parc. č. 8810/1, 

ostatní plocha, zeleň, o výměře 1598 m2 a parc. č. 4281/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 



14 

4495 m2, jehož součástí je stavba č. p. 2345, stavba pro administrativu, vše zapsáno na listu 

vlastnictví č. 10333, obec Brno, k.ú. 612405 Líšeň. 

 

7_3Q_2023 - Stanovisko k udělení předchozího souhlasu k uzavření dodatku č. 2 se 

společností E4C Group -  

 

Dozorčí komise doporučuje Radě ČT udělit souhlas se záměrem uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o 

pronájmu se společností E4C Group s.r.o. 

 

8_3Q_2023 - Stanovisko k udělení předchozího souhlasu s uzavřením smlouvy o zajištění 

nápojových a prodejních automatů se společností Delikomat s.r.o. -  

 

Předložená smlouva je v souladu se zadávací dokumentací, a proto Dozorčí komise doporučuje 

Radě České televize udělit předchozí souhlas k uzavření smlouvy o zajištění provozu nápojových a 

prodejních automatů č. VER223-00064/2234 sjednané mezi Českou televizí a obchodní společností 

DELIKOMAT s.r.o., IČO: 63475260, se sídlem U vlečky 843, 664 42 Modřice. 

Upozornění pro vedení ČT: 

Bude potřeba nová plná moc na pana Jiřího Marka k podpisu smlouvy, protože platnost předložené 

(vedené jako příloha č. 7) skončila k 30.6.2023. 

 

9_3Q_2023 - Veřejná zakázka „Kontinuální obsahová analýza zpravodajství, publicistiky a 

diskuzí včetně aspektů vyváženosti a objektivity na roky 2024–2028“ 

 

Doporučení:  

1 Věnovat na kontrolní úrovni Rady ČT pozornost otázce metodiky a rozsahu zpracování analýz 

nezávislosti zpravodajství a aktuální publicistiky. 

Je na místě, aby kompetentní orgány (Rada ČT) využily možnosti seznámit se se způsobem, 

jak jim předkládané analýzy a statistiky vznikají, byly zapojeny do diskuse o klíčových nových 

aspektech této problematiky (jak v souvislosti s rozvojem zpravodajských formátů, tak nástrojů 

jejich hodnocení, jako jsou nové postupy na základě umělé inteligence). 

2 Zvážit formální zakotvení bezpečnostních a provozních zásad, aplikovaných pro tuto oblast do 

standardních řídících dokumentů ČT (RGŘ, opatření apod.), které by mj. vymezily rizikový 

rámec pro výběrová řízení (v tomto případě např. nezávislost dodavatele, zamezení možnosti 

zpracovávat podobné analýzy pro politické strany nebo hnutí, členství v organizaci SIMAR, 

nevychýlenost a robustnost analýz apod.) 

Dnes je tato oblast vymezena nepřímo na úrovni zákonných požadavků na vysílání ČT, obecné 

stručné formulace v Kodexu ČT a převážně nekodifikovaných interních pravidel a postupů. 

Kromě definice těchto požadavků ve Zprávě o měření veřejné hodnoty, pravidelně předkládané 

Radě ČT, by měla mít tato pravidla i formální podobu závazného interního dokumentu. 

3 Útvar Centrálního nákupu by měl adaptovat jinak srozumitelnou praxi krátkých lhůt k předložení 

nabídek ve výběrových řízeních s přihlédnutím ke kontextu, rozsahu požadovaných dokumentů 

a vstupů atd.  

Kumulace nápadného nesouladu mezi objemem požadavků, lhůt k jejich dodání zejména 

v období dovolených a svátků (advent, letní měsíce) může vyvolávat pochybnosti o snaze 

vedení ČT vybrat nejvhodnějšího dodavatele, vyvolávat zbytečné námitky, stížnosti a podněty 

k šetření. 

 

 

 



15 

11_3Q_2023 - Stanovisko - Žádost o udělení předchozího souhlasu Rady České televize 

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku v areálu TS Brno 

 

Dozorčí komise doporučuje Radě České televize udělit předchozí souhlas dle ust. 9 odst. 8 zákona 

č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, s uzavřením smlouvy o zřízení 

věcného břemene. 

 

Usnesení č. DK 58/08/23 

DK projednala požadavek České televize na posunutí termínu počátku nájemní smlouvy se 

společností AM servis plus, Brno, a.s. od 1. 10. 2023 a doporučuje Radě České televize udělit 

předchozí souhlas k uzavření této smlouvy s odvoláním na usnesení č. DK 42/07/23. 

 

 

 (5:0:0) 

 

 

Ad 11) Různé 

 

 Bez usnesení. 

 

 

Přílohy zápisu: 

Příloha č. 1: Reakce České televize ke stanovisku NEWTON Media a.s. 

 

 

 

 

 Ing. Michal Petrman 

 předseda dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

Příloha č.1 - Reakce České televize ke stanovisku NEWTON Media a.s.  

 

 
 



17 

 
 



18 

 
 



19 

 
 



20 

 


